
МИНИСТЕРСТВО СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
ДЕПАРТАМЕНТ НАУЧНО-ТЕХНОЛОГИЧЕСКОЙ ПОЛИТИКИ И ОБРАЗОВАНИЯ 

федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение
высшего образования

«ИРКУТСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ АГРАРНЫЙ УНИВЕРСИТЕТ ИМЕНИ А.А. ЕЖЕВСКОГО»
(ФГБОУ ВО Иркутский ГАУ)

П Р И К А З

пос. Молодежный, Иркутский район, Иркутская область 

О применении профессионального стандарта

В соответствии с приказом Министерства труда и социальной защиты Российской 
Федерации от 8 сентября 2015 г. N 608н «Об утверждении профессионального стандарта "Педагог 
профессионального обучения, профессионального образования и дополнительного 
профессионального образования"»

приказываю:

1. директорам филиала, институтов и колледжа, деканам факультетов, заведующим 
кафедрами, руководителям отделов и служб обеспечивающим образовательный процесс с 1 января 
2017 года при формировании кадровой политики и в управлении персоналом, заключении трудовых 
договоров, разработке должностных инструкций и установлении систем оплаты труда при 
организации обучения и аттестации работников руководствоваться профессиональным стандартом 
"Педагог профессионального обучения, профессионального образования и дополнительного 
профессионального образования";

2. контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Основание: приказ Министерства труда и социальной защиты Российской Федерации от 8 
сентября 2015 г. N 608н.

Врио ректора университета

Исполнитель:
Проректор по учебной работе


